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Supplier

Innengerat

AuBengerat

Schallleistungspegel

Innengerat (kiihlen)
AuBengerat (kihlen)
Innengerat (heizen)

AuBengerat (heizen)

Kaltemittel

Typ

Global Warming Potential

https://ecodesign.toshiba-airconditioning.eu/de/system-details?system=...

TOSHIBA

RAS-B10G3KVSGB-E

RAS-10J2AVSG-E1

dB

dB

dB

dB

kgCOzeq

53

57

53

59

R32

675

Kéltemittelleckage tragt einen Teil zum Klimawandel bei. Kaltemittel mit geringerem Global Warming Potential (GWP) haben, falls sie in die Atmosphére gelangen, einen geringeren Einfluss auf die globale
Erwdrmung als Kéltemittel mit einem hohem GWP. Dieses System beinhaltet Kaltemittel mit einem GWP von 1975. Das bedeutet, dass im Fall des Austretens in die Atmosphare, kg dieses Kaltemittels
einen 1975mal héheren Einfluss auf die globale Erwdrmung hétte als 1kg CO2 (in einem Betrachtungszeitraum von 100 Jahren). Greifen Sie niemals selbststandig in den Kaltemittelkreislauf ein und
demontieren Sie niemals das Gerat. Fragen Sie immer einen Fachmann.

Kiihlung

Energieeffizienzklasse
Auslegungsleistung (Pdesignc)
Saisonale Effizienz (SEER)

Saisonaler Energieverbrauch (Qcg) (%)

(*) Basierend auf Standard-Testergebnissen. Der tatsachliche Energieverbrauch hangt davon ab, wie das Geréat verwendet wird und wo es sich befindet

kw

kWh/annum

A+++

25

8.60

102
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Heizung

Energieeffizienzklasse
Auslegungsleistung (Pdesignh)
Saisonale Effizienz (SCOP)

Saisonaler Energieverbrauch (Qug) (*)

Back up Heizleistung

kw

kWh/annum

kw

Heizlei g bei einer |

Tj=-7°C (Pdh)

Tj=2°C (Pdh)

Tj=7°C (Pdh)

Tj=12°C (Pdh)

TjBivalenztemperatur (Pdh)

TjBetriebsgrenze (Pdh)

Tj=-15°C (Pdh)

(*) Basierend auf Standard-Testergebnissen. Der tatsachliche Energieverbrauch hangt davon ab, wie das Geréat verwendet wird und wo es sich befindet

atur von 20°C und AuBBentemperatur Tj.
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kw

kw

kw
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kw
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Heizung/mittel

A+++

25

510

686

0.52

221

135

0.97

2.21

1.60

Heizung/warmer

A+++

284

135

0.87

0.97

135

1.60
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Heizung/kalter
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